

Scope of Services for JN 87971, etc.
Questions & Answers
August 27, 2007

Question #1: The prequalified prime is required to contribute 40% of the work. Is this calculated by a formula of 40% of the total contract dollar amount?

Answer #1: **The previous answer to a similar question on Q&A 1, dated 8/20/2007, is the standard answer quoted from the MDOT Consultant/Vendor Selection Guidelines. However, MDOT will consider other possible prime/sub ratios for this project.**

Question #2: On page 13 of the RFP, "Consultant (Integrator) Payment," the RFP refers to actual cost plus fixed fee. How then does the department propose to pay for those Each and Lump Sum items listed within the RFP? Can the prime bill for engineering services at actual cost plus fixed fee and in addition bill unit pricing and lump sum on those infrastructure items contained within the RFP?

Answer #2: **The basis for payment for the prime will be determined by the actual cost plus a fixed fee for profit, but MDOT will consider an alternative basis of payment and alternative payment methods for any potential subs.**

Question #3: Will the department allow for payment of stored items?

Answer #3: **MDOT may allow payment of storage fees for a limited time period.**